



Foto: Maria Zaitzewsky Rundgren, *Tidningen Accent*

Demokratisera demokratin

Vestlunddagarna arrangeras med anledning av att Gösta Vestlund, en av vår tids stora folkbildare, fyllde 100 år 15 juni 2013. Han har varit aktiv inom folkbildningen sedan 1930-talet, först som elev, sedan som lärare på ett flertal folkhögskolor och som rektor på Tollare folkhögskola. Därefter inspektör för folkhögskolorna och undervisningsråd på Skolöverstyrelsen. Idag, när Gösta fyllt 100, är han fortfarande verksam. Han har utgivit ett antal böcker, däribland: *"Hur vårdar vi vår demokrati"* och *"Folkuppfostran, folkupplysning, folkbildning: Det svenska folkets bildningshistoria – en översikt"*.

Innehållet i Vestlunddagarna skall främst belysa folkbildningens utvecklingsmöjligheter i det globaliserade mediasamhället. I vår tid när den traditionsbundna folkbildningen och de klassiska folkrörelserna genomgår stora förändringar och ibland möter stora svårigheter att förnya sig för att nå fler och nya deltagare, måste offentlighetens arenor utvecklas både genom nya former och med nytt innehåll för att ställa humanismens och demokratins frågor i centrum även framgent. Vilka möjligheter innebär de sociala mediernas snabba framväxt för folkbildningen? Hur skall folkbildningen även i framtiden bidra till att stärka den demokratiska utvecklingen och ett samhälle med aktiva medborgare?

Folkbildningskonferensen Vestlunddagarna genomförs varje år med start 2014. När Gösta Vestlund fyllde hundra år 2013 samlades medel in för detta ändamål. **Demokratisera demokratin** är temat för den första konferensen, som har särskilt stöd från regeringen.

Syftet är att i hans anda belysa folkbildningens utvecklingsmöjligheter, i en förlängning av vad Gösta Vestlund står för och åstadkommer, genom att skapa kreativa möten mellan aktiva folkbildare och andra intresserade. Dessa dagar skall kännetecknas av allsidighet, engagemang och den demokratiska människosyn och frihetlighet som är hans signum.

Årets konferens 27-28 mars ställer frågan om var och hur den epokgörande utvecklingen av demokratin sker idag. Vilka är inspiratörerna bakom de demokratiseringsförsök som gjorts i Östeuropa och arabstaterna och vad kan vi lära av dem? En av de främsta är *Gene Sharp från Einstein Institute i USA*. Sharp har genom sina skrifter som spritts över världen inspirerat till senare tids icke-våldsuppror. Här möter vi hans tankar i teaterns form genom ett spel framställt och framfört av regissören **Göran Sarring** och skådespelaren **Christian Zell** från Östgötateatern.

Var finns de mest inflytelserika tankarna för demokratiutveckling idag? Två strömningar är kommunikativ och radikal demokrati, med *Jürgen Habermas* och *Chantal Mouffe* som främsta företrädare. Möt statsvetaren **Katarzyna Jezierska** som ställer dessa strömningar i relation till varandra och söker en kombination av dem.

Vilket är förhållandet mellan ekonomisk och demokratisk utveckling? Vad eller vilka är det som bestämmer den ekonomiska vetenskapens och politikens villkor? Möt **Katrine Kielos**, författare till boken *Det enda könet*, som är en uppgörelse med nationalekonomins företrädare ur ett genus- och ekonomiperspektiv.

Vilken möjlighet innebär sociala medier i demokratin? Möt **Johnny Lindqvist**, expert på ungdomskommunikation och bloggare på surfalugnt.se

Petter Alexis Askergrén kunde knappt skriva sitt namn när han gick i skolan och plågades av läs- och skrivsvårigheter, men gjorde så småningom skrivandet till sitt yrke. I den här föreläsningen utgår Petter från sin bok 16 rader och berättar om hur kärleken till språket föddes och hur den lättare kan födas i andra.

Vad betyder skönlitteraturens framställningar av världen idag i utvecklingen av en global demokrati? Hur ska vi se på förhållandet mellan västerländsk litteratur och framställningar av författare från andra delar av världen? Möt **Bernt Gustavsson**, professor i pedagogisk filosofi i Trondheim och **Lena Kjersén Edman** litteraturvetare.

Ungdom och demokrati, hur hänger de ihop? Möt **Alice Bah Kuhnke**, generaldirektör för Ungdomsstyrelsen som delger oss sina tankar och reflektioner.

Program Vestlunddagarna 2014

Torsdag den 27 mars 2014

Välkomstkaffe från 09:30 på Tollare folkhögskola

10:00 **Inledning** Karen Austin

10:10 **Vilken möjlighet innebär sociala medier i demokratin?** Johnny Lindqvist

Frågestund och samtal

11:45 **Lunch**

13:15 **16 rader** Petter Alexis Askergren

14:15 **Hur tolkar vi Jonnys och Petters tankar i ett demokratiperspektiv?**

Gemensam och gruppvis reflektion

15:15 **Förstärkt eftermiddagsfika**

16:00 Abonnerad buss avgår till ABF-huset i Stockholm

17:00 **Teater** med Göran Sarring och Christian Zell

18:00 Rast

18:30 **Det enda könet** Katrine Kielos

20:00 **Gemensam middag** med jazzunderhållning av Burström & Kørsner duo

Chartrad buss från City tillbaka till Tollare folkhögskola

Fredag den 28 mars 2014

07:30 **Frukost**

08:30 **Skönlitteraturens betydelse för demokratin** Lena Kjersén Edman och Bernt Gustavsson

10:00 **Kaffe**

10:30 **Två filosofiska strömningar för demokratiutveckling idag** Katarzyna Jezierska

12:15 **Lunch**

13:15 **Demokratisera demokratin** Gösta Vestlund

13:35 **Ungdom och demokrati** Alice Bah Kuhnke

14:40 Slut

14:45 Chartrad buss avgår mot Cityterminalen

Kaffe för dem som inte har så brått

Praktisk information

Plats: Vestlunddagarna genomförs på Tollare folkhögskola. www.tollare.se

Tid: Torsdag 27 mars 2014 kl 10:00 (kaffe från 09:30) till fredag 28 mars kl 14:40

Kostnad: Konferensavgift, buss till och från city torsdag eftermiddag/kväll samt buss till city fredag eftermiddag + kost och logi i enkelrum 2.950:- Utan logi 2.180:-

Anmälan: Mejla din anmälan direkt till info@tollare.org Skriv *Vestlunddagarna* i ämnesraden. Sista anmälningsdag 140307. Anmälan är bindande men vid förhinder kan du överlåta din plats till annan person.

Ange:

- Namn
- Telefon
- E-postadress
- Ange personnummer (uppgiften är en förutsättning för samverkanskurs med Tollare)
- Faktureringsadress
- Ange om du önskar övernattning eller ej
- Ange om du föredrar kött- eller fiskrätt vid torsdagen middag i City
- Vi eftersträvar tillgänglighet för alla deltagare. Ange vid anmälan om det är något särskilt vi behöver ha i åtanke för att möjliggöra ditt deltagande.

Information

För ytterligare information, kontakta torvald.akesson@bildanu.se
070-378 17 57

Varmt välkommen!

Arbetsgruppen för Vestlunddagarna 2014

*Karen Austen
Stellan Boozon
Bernt Gustavsson
Gerhard Holmgren*

*Per-Ola Jansson
Olle Rockström
Torvald Åkesson*

Vestlunddagarna arrangeras av Föreningen för folkbildningsforskning i samarbete med Tollare folkhögskola, Ungdomsstyrelsen och ABF Stockholm

Dagarnas möjliggörs tack vare den fond som bildades vid Gösta Vestlunds hundraårsdag 2013 samt ett bidrag från Utbildningsdepartementet.

Bidrag till fonden emottages tacksamt på plusgirokonto 87 58 06-2, ange Vestlunddagarna.